
ANO IV - EDIÇÃO 716 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024 25

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

COI.ÕNIA DO GURGUEIA • PI 
PR EFE I TUR A 

ID: 4564F6AFBF084 

EXTRA TO CONTRA TO Nº 2703202402/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 010/2024. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO TÉCNICO DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO 
DE COLÔNIA DO GURGUÉIA, OBJETO DO CONVÊNIO Nº 950470/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA · PI. 
CONTRATADO: VERMELHA CONSULTORIA L TOA CNP J: 33.535.050/0001-22. 
VALOR: R$ 8.368,97 (oito mil trezentos e sessenta e oito reais e noventa e sete centavos). 
VIGÊNCIA: 23 de novembro de 2026. 
FUNDAMENTO LEGAL: Será regida pelas normas fixadas na Dispensa de Licitação nº. 010/2024, e pelo 
Art. 75, Inciso li da Lei Federal 14.133/21 , de 1 de abril de 2021 , e legislação posterior, que o suplementam 
no que for omisso. 
ASSINATURA: Silzo Bezerra da Silva pela Contratante, Carlos Soares da Silva pela Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de março de 2024. 

Gestão feita com Diálogo! 

ID: C9D3E4249FC94 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI 

CN PJ 07. 168.253/0001-18 
RUA 21 DE ABRIL, S/ - CE TRO CEP: 64.615-000 

SANTANA DO PIAUÍ- PI 
E-mail: camara.santanapi@hotmail.com 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

A Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Santana do Piauí • PI, 
convoca os interessados do ramo pertinente para cotação de preços e futura 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA O FORNECIMENTO DE 
MANTIMENTOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI - PI, estimativa para o ano de 2024, conforme 
termo de referência acostado ao Edital e demais condições de execução estabelecidas 
no Processo Administrativo n• 103/2024 • Procedimento de Dispensa 
Eletrônica n• 009 /2024, com fundame nto le.gal contido no art. 75, li da Lei n• 
14.133/2021. A aquisição do Termo de Referência, Edital, assim como o envio das 
Propostas, acontecerão no período de 03 a 08 de maio de 2024, e serão realizadas 
através de Sistema Eletrônico no endereço h!Jl): //comprasbrcom br. Maiores 
informações, procurar a Comissão de Contratação, por meio do endereço eletrônico: 
camara.santanapi@hotmail.com. 

Picos (PI), 02 de maio de 2024. 

AECIO DE CARVALHO ROCHA 
Pregoeiro/Presidente da Comissão de Contratação 

Visto: 

Clarete de Sousa Rabelo Leal 
Presidente da Câmara Municipal de Santana do Piauí-PI 

S átttâ'itâ ifõftliíú; 
!7~pdo. 

ID: 46EOE224353C4 
ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ 

CNPJ: 07. 168.253/0001· 18 
Rua21 de Abril, s/n- centro- CEP: 64.615-000 

SANTANA DO PIAUf•PI 

.,,..-- ..... 

S ~-S':ta ":f:'fif:ti; 
!/..a6.«Uuur.do, p do. 

PORTARl'.A.N° 014/2.024 
de 202 4 . 

Santana do Piauí (PI) , 30 de Abril 

''Dispõe sobre Exoneraçi o S • rvidor •m 
cargo, t e mporario , de Ouvidor■ d■ C■m■r■ 
Munlclpal de Santana do Plaul, tornando ■•m 
efe ito Portaria n ª 13/ 2024, revogando ■eu■ 
efeito:'1 le g a i:'1 e juridico:'1 de■d• ■ d■t■ do dl■ 
18/04/2024 a d ã outra & providência■••. 

A Presidente da Câmara Municipal de Santana do 
Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais , 
n a fonna prevista na Lei Orgânica Municipal e amparada pela 
Legislação d e Organização Administrativa vigente e na Resolução 
02/ 2022 desta Casa, 

RESOLVE: 

Art. l º . Tornar sem efeito Portaria n° 13/2024, qual 
nomeava Servidora em cargo, temporario, de Ouvidora da 
Camara Municipal de Santana do Piaui; 

Art. 2°. Esta Portaria r etroage seus e feitos lega is e 
jurídicos à data do dia 18 de Abril de 2024, r e vogadas todas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 
COMUNIQUE-SE E 
PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, EM 
30 DE ABRIL DE 2024. 

ID: FA01 D3C33AA24 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI 

CN PJ 07. 168.253/0001-18 
RUA 21 DE ABRIL, S/N - CENTRO CEP: 64.615-000 

SANTANA DO PIAUÍ- PI 
E-mail: camara.santanapi@hotmail.com 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

A Comissão de Contratação da Câmara Municipal de Santana do Piauí - PI, 
convoca os interessados do ramo pertinente para cotação de preços e futura 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ - PI, estimativa para o ano de 2024, conforme 
termo de referência acostado ao Edital e demais condições de execução estabelecidas 
no Processo Administrativo n• 102/2024 • Procedimento de Dispensa 
Eletrônica n• 008/2024, com fundame nto legal contido no art. 75, li da Lei n• 
14.133/2021. A aquisição do Termo de Referência, Edital, assim como o envio das 
Propostas, acontecerão no período de 03 a 08 de maio de 2024, e serão realizadas 
através de Sistema Eletrônico no endereço http: //comprasbr com br. Maiores 
informações, procurar a Comissão de Contratação, por meio do endereço eletrônico: 
camara.santanapi@hotmail.com. 

Picos (PI), 02 de maio de 2024. 

AECIO DE CARVALHO ROCHA 
Pregoeiro/Presidente da Comissão de Contratação 

Visto: 

Clarete de Sousa Rabelo Leal 
Presidente da Câmara Municipal de Santana do Piauí-PI 


